




KAUNO BENDRUOMENIŲ CENTRŲ ASOCIACIJA
Įmonės kodas 300032848

Šv.Gertrūdos g. 7, LT – 44260 Kaunas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS
Prie 2020-12-31 metinės finansinės atskaitomybės 

Bendroji dalis

Kauno bendruomenių centrų asociacija teisinė forma – asociacija,  sutrumpintas pavadinimas -
KBCA (toliau – asociacija). 

Įmonės kodas – 300032848.
Pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių (EVRK) veiklos kodas 949900 - kita, niekur kitur

nepriskirta, nesusijusi su apgyvendinimu socialinio darbo viekla.
Asociacija  yra  ne  pelno  siekianti,  nevyriausybinė  organizacija  įkurta  koordinuoti  savo  narių

veiklą ir atstovauti jų bendriesiems interesams.
Asociacija yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis asmuo, turinti komercinį, ūkinį,

finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, įstatymų numatytą veikimo iniciatyvos bei sprendimų
priėmimo  laisvę,  turinti  sąskaitas  Lietuvos  Respublikoje  ir  kitose  valstybėse  įregistruotose  banko
įstaigose bei savo antspaudą. Pagal savo prievoles ji atsako tik savo turtu.

Asociacijos veiklos laikotarpis yra neribotas.
Asociacijos registracijos adersas yra Šv.Gertrūdos g. 7, LT– 44260 Kaunas, Lietuvos Respublika,

ataskaitiniu laikotarpiu buveinės adresas – Veiverių g, 151-201, LT-46417 Kaunas. 
Asociacijos įsteigta koordinuoti asociacijos narių - Kauno bendruomenių centrų veiklą, atstovauti

teisėtiems asociacijos narių bendriesiems interesams bei juos ginti valdžios bei valdymo institucijose ar
kitose  organizacijose,  skatinti  Kauno  bendruomenių  plėtrą  ir  tenkinti  kitus  bendruomenių  centrų
viešuosius interesus.

Asociacijos veiklos tikslai yra:
1) kaupti ir skleisti informaciją apie Kauno bendruomenių centrų veiklą;
2) organizuoti bendrus renginius, rengti bendrus projektus;
3)  atstovauti  bendriesiems  narių  interesams  savivaldybės  valdžios  ir  valdymo  bei  kitose

institucijose;
4)  tapti  formaliu  valdžios  institucijų  partneriu,  įtraukiant  bendruomenę  į  miesto  savivaldos

procesą;
5) susitarimų ir sutarčių pagrindu bendrauti su savivaldybės ir kitomis valdžios institucijomis,

Lietuvos ir tarptautinėmis nevyriausybinėmis organizacijomis;
6)  pritraukti  Lietuvos  ir  užsienio  organizacijų,  fondų,  fizinių  asmenų  lėšas  ar  kitokį  turtą

bendruomeninei veiklai vystyti irkoordinuoti;
- teikti savo nariams metodinę ir organizacinę pagalbą įgyvendinant jų iniciatyvas.
- Asociacijos visuotinis narių susirinkimas yra aukščiausias organas. 
Asociacijos valdymo organai yra šie:
1) Kolegialus valdymo organas – taryba;
2) Kontrolės organas – revizijos komisija.
Tarybą sudaro penki nariai, tarp jų ir tarybos (tuo pačiu ir asociacijos) pirmininkas.Tarybą renka

asociacijos nariai dviejų metų laikotarpiui. Daugiausiai balsų gavęs asmuo tampa tarybos pirmininku.
Balsams  pasiskirsčius  po  lygiai  taryba  viduje  išsirenka  tarybos  pirmininką.2016  m.buvo  vykdomas
projektas:  Bendruomenių  veiklos  plėtra,  stiprinant  gebėjimus  ir  plečiant  bendradarbiavimą  miesto
institucijomis ir organizacijomis.

Buhalterinę apskaitą vykdo mažoji bendrija “Summarum“.

Apskaitos principai ir politika

Kauno bendruomenių centrų asociacija (toliau – KBCA) turi patvirtintą apskaitos politiką.



Finansinė apskaita tvarkoma ir metinė finansinė atskaitomybė parengta vadovaujantis:
- LR buhalterinės apskaitos įstatymu Nr. IX-574;
- LR asociacijų įstatymu;
- LR darbo kodeksu;
- LR civilinis kodeksu;
- LR FM 2018 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 1K-443 „Dėl finansų ministro 2004 m. lapkričio 

22  d.  įsakymo Nr. 1K-372 „Dėl  Pelno nesiekiančių  ribotos  civilinės  atsakomybės  juridinių  asmenų
buhalterinės  apskaitos  ir  finansinių ataskaitų  sudarymo ir  pateikimo ir  politinės  kampanijos  dalyvių
neatlygintinai gauto turto ir paslaugų įvertinimo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“;

- Pelno nesiekiančių ribotos civilinės atsakomybės juridinių asmenų pavyzdiniu sąskaitų planu ir
rekomenduojamais jo paaiškinimais;

- LR Vyriausybės nutarimu Nr. 719 „Dėl inventorizacijos taisyklių patvirtinimo“;
- Lietuvos archyvų departamento prie LR Vyriausybės įsakymu Nr. 38 „Dėl bendrųjų 
dokumentų saugojimo terminų“;
- Kitais Lietuvos Respublikos įstatymais ir teisės aktais;
- Patvirtintais įstatais.
Pajamos  bei  sąnaudos  pripažįstamos  kaupimo  principu.  Su  atskirų  programų  įgyvendinimu

susijusios  sąnaudos  grupuojamos  pagal  pasirinktą  sąnaudų  grupavimo  būdą,  patvirtintą  pirmininko
įsakymais.  Rengiant  finansinę  atskaitomybę  buvo  atsižvelgiama  į  veiklos  tęstinumo  principą,  t.y.
numatoma, kad KAUNO BENDRUOMENIŲ CENTRŲ ASOCIACIJA artimiausioje ateityje galės tęsti
savo veiklą.
        Finansiniai KBCA metai sutampa su kalendoriniais metais.

Visos sumos finansinėse ataskaitose  yra pateikiamos eurais. 

1. Ilgalaikis nematerialus turtas

Ilgalaikis  nematerialusis  turtas  apskaitomas  įsigijimo  verte,  sumažinta  sukauptos  amortizacijos
suma.  Amortizacija  skaičiuojama  pagal  tiesiogiai  proporcingą  (tiesinį)  metodą,  taikant  šiuos
normatyvus:

Ilgalaikio nematerialiojo turto grupė                             Amortizacijos normatyvai (metai)

Programinė įranga              3 metai
Licenzijos  4 metai 
Kitas nematerialusis turtas                                                                                            4 metai

2. Ilgalaikis materialusis turtas

Ilgalaikis materialusis turtas apskaitoje registruojamas įsigijimo (pasigaminimo) verte, sumažinta
sukaupto nusidėvėjimo suma. Turto įsigijimo savikaina apskaičiuojama prie mokėtinos ar sumokėtos
pinigų sumos pridedant tiesiogines su įsigijimu susijusias išlaidas, taip pat negrąžinamus mokesčius.

Ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimas skaičiuojamas pagal tiesiogiai  proporcingą (tiesinį)
metodą, atsižvelgiant į nustatytus ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvus. Nusidėvėjimas
pradedamas skaičiuoti nuo kito mėnesio po to, kai turtas pradėtas naudoti ir nebeskaičiuojamas nuo kito
mėnesio pirmos dienos po jo nurašymo, pardavimo ar kitokio perleidimo bei tada, kai visa naudojamo
turto vertė (atėmus likvidacinę vertę) perkeliama į paslaugų savikainą ar į veiklos sąnaudas.

Taikomi šie ilgalaikio turto nusidėvėjimo normatyvai:

Ilgalaikio materialiojo turto grupė                                 Nusidėvėjimas normatyvai (metai)

Pastatai 15 metai
Transporto priemonės 4 metai
Kompiuterinė technika ir ryšių priemonės                                            3 metai



Baldai                      6 metai
Kita įranga, prietaisai, įrankiai ir įrenginiai                                                                    4 metai

Turtas priskiriamas ilgalaikiam materialiajam turtui, jei jo tarnavimo trukmė yra ilgesnė nei vieneri
metai ir įsigijimo vertė ne mažesnė kaip 500 Eur.

Pagal  nuomos  arba  panaudos  sutartį  turimo  ilgalaikio  materialiojo  turto  rekonstravimo  arba
remonto, kuris pailgina arba pagerina jo naudingąsias savybes, sąnaudos atskaitomos iš pajamų lygiomis
dalimis per nuomos arba panaudos laikotarpį, pradedant nuo kito mėnesio, po darbų užbaigimo. 2020
metais KBCA tokio remonto ar rekonstrukcijos sąnaudų nepatyrė.

Kai ilgalaikis materialusis turtas yra nurašomas arba kitaip perleidžiamas, jo įsigijimo vertė bei
susijęs nusidėvėjimas toliau nebeapskaitomi finansinėje  atskaitomybėje,  o su tuo susijęs pelnas arba
nuostolis apskaitomas pelno (nuostolio) ataskaitoje. Pelnas arba nuostolis iš ilgalaikio materialiojo turto
perleidimo nustatomas  kaip skirtumas tarp įplaukų ir  perleisto  ilgalaikio  materialiojo  turto likutinės
vertės.

3. Atsargos

Atsargos apskaitomos įsigijimo verte, kurią sudaro prekių pirkimo kaina bei visi su įsigijimu susiję
papildomi kaštai ( transportas, draudimas ir kiti).

Nurašytų atsargų bei prekių pardavimo savikaina skaičiuojama FIFO metodu.
Įsigyto mažaverčio inventoriaus vertė pripažįstama sąnaudomis, pradėjus jį naudoti

4. Gautinos sumos

Finansinėse ataskaitose gautinos sumos pateikiamos suma, kurią tikimasi atgauti. Finansinių metų
pabaigoje visos gautinos sumos peržiūrimos ir įvertinamos jų atgavimo galimybės. Beviltiškos gautinos
sumos nurašomos tais metais, kuriais nustatoma, kad jos nebus atgautos. 

 Išlaidos,  susijusios su būsimais laikotarpiais  (spaudos prenumerata,  turto draudimas,  interneto
svetainės  talpinimas,  el.  paštas  ir  pan.),  apskaitomos kaip būsimų laikotarpių  sąnaudos trumpalaikio
turto dalyje ir į sąnaudas nurašomos kas mėnesį lygiomis dalimis per sekantį ataskaitinį laikotarpį. 

5. Finansavimo apskaita 
 

Finansavimą sudaro dotacijos, tikslins finansavimas, juridinių ir fizinių asmenų parama, nario
mokesčiai ir kitas finansavimas. 

Dotacijų  apskaita  tvarkoma  kaupimo  principu.  Dotacija  įtraukiama  į  apskaitą  gavus
neatlygintinai ilgalaikio turto arba įsigijus jo iš programai skirtų pinigų. Ji pripažįstama panaudota, kai
neatlygintinai  gautas  ir  įsigytas  iš  tikslinio  finansavimo  lėšų  turtas  nudėvimas.  Balanse  rodoma
nepanaudota dotacijos dalis.

Tiksliniam  finansavimui  priskiriama  iš  valstybės  arba  savivaldybės  biudžetų,  Europos
Sąjungos,  ,užsienio  valstybių  ir  jų  įsteigtų  fondų  gautos  lėšos  ,  skirtos  projektams  (programoms)
įgyvendinti.

Tikslinis  finansavimas  pripažįstamas  panaudotu  tiek,  kiek  patirtų  sąnaudų  pripažinta
kompensuotomis.  Panaudojus  tikslinio  finansavimo  lėšas  ilgalaikiam  turtui  įsigyti,  keičiasi  tik
finansavimo straipsnis: didėja dotacija, mažėja tikslinis finansavimas.

Kitas finansavimas – tai finansavimas, gautas prekėmis, paslaugomis, arba kita parama, davėjui
nenurodžius paramos konkretaus tikslo. Tokį finansavimą KBCA naudoja savo nuožiūra.

6.  Pajamų pripažinimas



Vadovaujantis  kaupimo  principu,  pajamos  apskaitoje  pripažįstamos  ir  registruojamos  tada,  kai  jos
uždirbamos,  neatsižvelgiant  į  pinigų  gavimą.  Pajamomis  laikomas  tik  KBCA  ekonominės  naudos
padidėjimas. 

7. Sąnaudų pripažinimas

          Sąnaudos registruojamos apskaitoje ir rodomos metinėse finansinėse ataskaitose pagal kaupimo ir
pajamų bei sąnaudų palyginimo principus.

Sąnaudos, susijusios su atskirų programų įgyvendinimu, pripažįstamos tą ataskaitinį laikotarpį,
kurį jos patirtos.

Tikslinio finansavimo dalis, susijusi su programos (paramos) tikslų įgyvendinimu per ataskaitinį
laikotarpį, registruojama atskiroje sąskaitoje „Kompensuotos sąnaudos“.

Prie  veiklos  sąnaudų priskiriamos  pardavimo,  darbuotojų  darbo apmokėjimo,  ilgalaikio  turto
nusidėvėjimo (amortizacijos), patalpų išlaikymo, patalpų nuomos, draudimo, mokesčių , transporto ir
ryšių ir kitos veiklos sąnaudos.

Pinigais,  prekėmis  ar  paslaugomis  suteikta  parama priskiriama veiklos  sąnaudoms ir  rodoma
Veiklos rezultatų ataskaitos atskirame straipsnyje. Prekėmis ir paslaugomis suteikta parama rodoma jų
savikaina.

Trumpalaikiu turtu gauta parama yra įvertinama perdavimo dokumente nurodyta verte.  Tokia
parama pripažįstama panaudota (sąnaudos pripažįstamos kompensuotomis) tą ataskaitinį laikotarpį, kai
gautas turtas sunaudojamas.

8. Mokesčių sąnaudos ir politika

2020  metais  KBCA mokesčių  srityje  vadovavosi  atitinkamais  Lietuvos  Respublikos  mokesčių
įstatymais bei kitais norminiais aktais, reglamentuojančiais mokesčių apskaičiavimą, mokėjimą ir pan.

2020  m.  metais  pagal  atitinkamus  jo  veiklą  reglamentuojančius  teisės  aktus  bei  mokesčių
įstatymus, kaip ir ankstesniais metais, KBCA nebuvo pelno mokesčio bei nekilnojamojo turto mokesčio
mokėtojas.

Aiškinamojo rašto pastabos

1. ILGALAIKIS TURTAS

KBCA ilgalaikio turto 2020-12-31 datai - 997,60 eur.

1. Ilgalaikis materialusis turtas 2020 12 31                  (Eur)

Rodikliai Žemė Pastatai 
ir stati-
niai

Mašinos  ir
įrengimai

Transpor
to
priemonė
s 

Kita
įranga,
prietai-sai,
įrankiai  ir
įrenginiai

Ne-
baigta
statyba 

Investic
inis
turtas

Kitas mate-
rialusis
turtas 

Iš viso

Likutinė vertė praėjusių 
finansinių metų pabaigoje

0 0

a) Įsigijimo savikaina
Praėjusių finansinių metų 
pabaigoje
Finansinių metų pokyčiai:
- turto įsigijimas
- perleistas ir nurašytas turtas (-)
- įsigijimo savikainos 
koregavimas + / (-)

1026 1026



- perrašymai iš vieno straipsnio į 
kitą + / (-)

Finansinių metų pabaigoje 1026 1026

b) Perkainojimas
Praėjusių finansinių metų 
pabaigoje
Finansinių metų pokyčiai:
- vertės padidėjimas 
(sumažėjimas) + / (-)
- kitiems asmenims perleisto ir 
nurašyto turto (-)
- perrašymai iš vieno straipsnio į 
kitą+ / (-)

Finansinių metų pabaigoje

c) Nusidėvėjimas
Praėjusių finansinių metų 
pabaigoje
Finansinių metų pokyčiai:
- finansinių metų nusidėvėjimas
- atstatantys įrašai (-)
- kitiems asmenims perleisto ir 
nurašyto turto nusidėvėjimas (-)
- perrašymai iš vieno straipsnio į 
kitą+ / (-)

28 28

2828Finansinių metų pabaigoje 998 998

d) Vertės sumažėjimas
Praėjusių finansinių metų 
pabaigoje
Finansinių metų pokyčiai:

- finansinių metų vertės 
sumažėjimas
- atstatantys įrašai (-)
- kitiems asmenims perleisto ir 
nurašyto turto (-)
- perrašymai iš vieno straipsnio
į kitą+ / (-)

Finansinių metų pabaigoje

e)  Likutinė  vertė  finansinių
metų pabaigoje
(a) + (b) - (c) - (d)

998 998

2. ATSARGOS

Visos   atsargos  bei  inventorius,  kurio  naudojimo  laikas  ne  ilgesnis,  kaip  vieneri  metai,  yra
pripažįstamos sąnaudomis ir nustatyta tvarka nurašomos iš karto, kai atiduodamos naudoti.

2020-12-31 datai atsargų, prekių, inventoriaus nebuvo.

3. IŠANKSTINIAI APMOKĖJIMAI

Išankstinių apmokėjimų ir būsimųjų laikotarpių
sąnaudų straipsniai

Finansiniai metai Praėję finansiniai metai
Per kitus

finansinius
Po kitų metų Per kitus

finansinius
Po kitų metų



metus metus
3.1. Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 150 150

3.1.1. Kiti išankstiniai apmokėjimai (tiekėjams) 150 150
3.2. Būsimųjų laikotarpių sąnaudos 1
        Draudimas 0 49
        Reklama
        Svetainės talpinimas, el. paštas 1 0

Viso: 151 199

4.  PINIGAI IR PINIGŲ EKVIVALENTAI

4.1. Pinigai banke  2020-12-31, Eur  

Pinigai banke
Finansiniai metai

(Suma)

Praėję finansiniai
metai 
(Suma)

1 2 3
Pingai  „S“ AB 3848,28 782

Iš VISO: 3848,28 782

5. FINANSAVIMAS

1.  2020 m. KBCA partnerio teisėmis dalyvavo Lietuvos vietos bendruomenių organizacijų sąjungos (toliau, -
LVBOS) VRM ir ES lėšomis finansuojamame projekte „Skaidri Lietuva: vietos bendruomenių įsitraukimas į
viešojo valdymo procesus ir korupcijos mažinimą“;  nuo 2019 m. lapkričio 19 d. yra partneris Socialinių
inovacijų fondo projekte „Sportuoja vaikai, sportuoja šeima, sportuoja visa bendruomenė“  Nr. SRF-FAV-
2020-1-0323, sutartis 2020-11-19 (finansuoja Švietimo, mokslo ir sporto ministerija). Projekto vertė KBCA
– 33860.86 Eur. 2020 m. panaudota 6695.28 Eur. KBCA įnašas 7%.  Projekto įgyvendinimui 2020 m.
gauta 8447,16 Eur.  Projektas vyks iki 2022 m. gruodžio mėn. (dėl karantino numatomas pratęsimas). 
2.  Socialinės  apsaugos  ir  darbo  ministerijos  priemonės  „Padengti  nevyriausybinių  organizacijų,
veikiančių  socialinėje  srityje  ir  teikiančių  būtinąsias  socialines  paslaugas,  papildomas  išlaidas,
susijusias  su  koronaviruso  (COVID-19)  sukeltomis  pasekmėmis.“ Projekto  Nr.  SUB  00350
vykdymo trukmė: 2020.07.21-12.31. Gauta 1000 Eur subsidija, už kurią įsigytas stalinis kompiuteris su
programine įranga.
3.  Partneriai  Lietuvos  vietos  bendruomenių  organizacijų  sąjungos  projekte  Skaidri  Lietuva:  vietos
bendruomenių  įsitraukimas  į  viešojo  valdymo  procesus  ir  korupcijos  mažinimą“;
Projektas  yra  finansuojamas  pagal  2014-2020  metų  Europos  sąjungos  fondų  investicijų  veiklos
programos 10 prioriteto „Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas“ priemonę
„Visuomenės nepakantumo korupcijai didinimo ir dalyvavimo viešojo valdymo procesuose skatinimo
iniciatyvos“. Projekto trukmė 2018.11.05-2021.11.05. Šiame projekte KBCA neturi piniginės paramos. 

Kitas finansavimas - 2 proc. gyventojų pajamų mokesčio – 113,36 Eur.
Per ataskaitinį laikotarpį iš įmonių UAB „Sorimpeksas“ ir UAB „Medigo“ gauta paramos 2600,00 eur 
KBCA neteikė projektų Kauno miesto ir Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos lėšomis finansuojamoms
programoms.

  

Gautas finansavimas
pagal rūšis

Laikotarpio
pradžioje

2020-01-01

Gauta per
laikotarpį

Panaudota*
per laikotarpį

Grąžintas
nepanaudotas
finansavimas

Laikotarpio
pabaigoje

(2020-12-31)
Dotacija ilgalaikiam turtui 
įsigyti 0 1000 28 972

Gautinas finansavimas 4,16 2600 2600 0 4,16



(parama)
Projekto finansavimas 30546 0 5686,6 0 24859,4
Nario mokestis 245 500 444 0 301
Iš viso 30795,16 4100 8758,60 0 26136,56

MOKĖTINOS SUMOS IR ĮSIPAREIGOJIMAI
Įmonės įsipareigojimų būklė                  ( Eur)

      7. SĄNAUDŲ KOMPENSAVIMAS                                                               (Eur)

Rodikliai Finansiniai metai Praėję 
finansiniai 
metai

Kompensuotos sąnaudos, iš jų: 3620,43 2340
Darbuotojų išlaikymo 1574,16 82
Nusidėvėjimo (amortizacijos) 28 0
Ryšių 221,72 93
Transporto išlaikymo 0 0
Kitos 1796,55 2165

Už 2020 m. veiklos rezultato prieš apmokestinimą suma lygi grynojo veiklos rezultato sumai.
                    

KBCA tarybos pirmininkas                                       Ramūnas Navickas  

Rodikliai Skolos ar jų dalys, apmokėtinos

Mokėtinų sumų skaidymas pagal rūšis Iš viso
Per vienerius
finansinius

metus

Po vienerių metų,
bet ne vėliau kaip

per penkerius metus

Po
penkerių

metų
:

Kitos skolos

1. Skolos tiekėjams 39 39
2. Gauti išankstiniai apmokėjimai
3. Pelno mokesčio įsipareigojimai
4. Su darbo santykiais susiję 
įsipareigojimai

0 0

  4.1. Mokėtinas darbo užmokestis0 0
  4.2. Mokėtinas GPM 0 0
  4.3. Mokėtinos soc.dr. įmokos 0 0
5. Mokėtini mokesčiai
6. Kitos mokėtinos sumos

IŠ VISO: 39 39

 


